Pembahasan tentang pendidik banyak dibicarakan oleh para pemuka
muslim dan barat dari berbagai generasi. Salah satu tokoh muslim yang cukup
terkenal dalam membicarakan tentang pendidikan adalah Az- Zarnuji. Nama
lengkapnya Tajuddin Nu’man bin Ibrahim Az-Zarnuji juga seorang ulama
besar dan pengarang yang wafat tahun 640 H / 1242 M. Sedangkan wafatnya
Syekh Az-Zarnuji yang salah satu karyanya adalah kitab Ta‟limul Muta‟allim
yaitu sekitar tahun 593 H (Ulfah, 2015).
Tujuan dari penulisan ini adalah ingin mengetahui apakah rekrutmen
dan seleksi pendidik sesuai dengan yang telah dikemukakan para ahli muslim
maupun barat.